
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 391.896,39            54.865,38               54.865,38                     54.865,38              -                          14/02/22 18/01, 04/02/22
Fevereiro 386.835,55            54.156,87               54.156,87                     54.156,87              -                          14/03/22 18/02, 08/03/22
Março 385.727,39            54.001,73               54.001,73                     54.001,73              -                          14/04/22 17/03, 06/04, 05/05/22
Abril 383.857,99            53.740,01               53.740,01                     53.740,01              -                          13/05/22 26/04, 04/05/22
Maio 384.017,16            53.762,28               53.762,28                     53.762,28              -                          15/06/22 18/05, 07/06/22
Junho 582.456,51            81.544,01               81.544,01                     81.544,01              -                          14/07/22 20/06, 28, 30/06/22
Julho 430.022,66            60.203,35               60.203,35                     60.203,35              -                          12/08/22 18/07, 03/08/22
Agosto 454.366,83            63.436,37               63.436,37                     63.436,37              -                          15/09/22 18/08, 24, 31/08/22
Setembro 474.871,76            66.306,87               66.306,87                     66.306,87              -                          17/10/22 27/09, 04/10/22
Outubro 471.266,54            65.802,16               65.802,16                     65.802,16              -                          15/11/22 20/10, 03/11/22
Novembro 471.899,06            65.890,68               65.890,68                     65.890,68              -                          14/12/22 24, 29, 30/11/22
Dezembro 553.249,35            77.279,80               77.279,80                     77.279,80              -                          13/01/23 27, 28, 29/12/22, 02, 10/01/23
13º Salário 440.590,82            61.507,52               61.507,52                     61.507,52              -                          20/12/22 24/11, 20/12/22
TOTAL 5.811.058,01         812.497,03             812.497,03                   812.497,03            -                          

n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015, Decreto n.º 045 de 02/08/2021.

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  

Inativos e Pensionistas: 14,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,00% 

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal

BASE DE CÁLCULO

DATA DO REPASSE 
COMPETÊNCIA VALOR 

RETIDA CONTABILIZADA

MUNICÍPIO DE JUCATI                                      EXERCICIO DE 2022
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Jucati

ANEXO II-A

Servidores Ativos: 14,00%

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 391.896,39            62.703,42               62.703,42                     -                          62.703,42               -                          14/02/22 18/01, 04/02/22
Fevereiro 386.835,55            61.893,69               61.893,69                     -                          61.893,69               -                          14/03/22 18/02, 08/03/22
Março 385.727,39            61.716,38               61.716,38                     -                          61.716,38               -                          14/04/22 17/03, 06/04, 05/05/22
Abril 383.857,99            61.417,28               61.417,28                     -                          61.417,28               -                          13/05/22 26/04, 04/05/22
Maio 384.017,16            61.442,75               61.442,75                     -                          61.442,75               -                          15/06/22 18/05, 07/06/22
Junho 582.456,51            93.193,04               93.193,04                     -                          93.193,04               -                          14/07/22 20/06, 28, 30/06/22
Julho 430.022,66            68.803,62               68.803,62                     -                          68.803,62               -                          12/08/22 18/07, 03/08/22
Agosto 454.366,83            72.498,50               72.498,50                     -                          72.498,50               -                          15/09/22 18/08, 24, 31/08/22
Setembro 474.871,76            75.779,29               75.779,29                     -                          75.779,29               -                          17/10/22 27/09, 04/10/22
Outubro 471.266,54            75.202,45               75.202,45                     -                          75.202,45               -                          15/11/22 20/10, 03/11/22
Novembro 471.899,06            75.303,66               75.303,66                     -                          75.303,66               -                          14/12/22 24, 29, 30/11/22
Dezembro 553.249,35            88.319,70               88.319,70                     -                          88.319,70               -                          13/01/23 27, 28, 29/12/22, 02, 10/01/23
13º Salário 440.590,82            70.294,35               70.294,35                     -                          70.294,35               -                          20/12/22 24/11, 20/12/22
TOTAL 5.811.058,01         928.568,13             928.568,13                   -                          928.568,13             -                          

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022
ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA DEVIDA 
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

DATA DE VENCIMENTO DATA DE REPASSE 
RECOLHIDA 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

VALOR CONTABILIZADA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 E

D
N

A
L

D
O

 PE
IX

O
T

O
 D

E
 L

IM
A

, JO
SE

 JO
SIV

A
L

D
O

 R
U

FIN
O

 D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 28a3959b-d175-4a46-89fb-92f6161b183b



NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

1 17/01/2022 12.543,43               687.813,88             
2 10/02/2022 12.655,42               675.158,46             
3 15/03/2022 12.981,84               662.176,62             
4 20/04/2022 13.319,02               648.857,60             
5 18/05/2022 13.575,18               635.282,42             
6 15/06/2022 13.754,05               621.528,37             
7 13/07/2022 13.956,79               607.571,58             
8 12/08/2022 14.126,54               593.445,04             
9 12/09/2022 14.202,13               579.242,91             
10 11/10/2022 14.182,46               565.060,45             
11 17/11/2022 14.320,75               550.739,70             
12 13/12/2022 14.493,15               536.246,55             

164.110,76             

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022
ANEXO II-C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Termo de Parcelamento nº 451, de 22/02/2021 Origem da dívida: ____________________
Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________
Acréscimos legais (11): R$_____________________ Total Confessado: R$ 609.994,29
Número total de parcelas: 60 Data de vencimento de cada parcela: Dia 26 de cada mês
Índice de atualização legal (12): INPC

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 391.896,39            54.865,50               54.865,50                     54.865,50              -                          14/02/22 18/01, 04/02/22
Fevereiro 386.835,55            54.156,98               54.156,98                     54.156,98              -                          14/03/22 18/02, 08/03/22
Março 385.727,39            54.001,84               54.001,84                     54.001,84              -                          14/04/22 17/03, 06/04, 05/05/22
Abril 383.857,99            53.740,12               53.740,12                     53.740,12              -                          13/05/22 26/04, 04/05/22
Maio 384.017,16            53.762,40               53.762,40                     53.762,40              -                          15/06/22 18/05, 07/06/22
Junho 582.456,51            81.543,92               81.543,92                     81.543,92              -                          14/07/22 20/06, 28, 30/06/22
Julho 430.022,66            60.203,18               60.203,18                     60.203,18              -                          12/08/22 18/07, 03/08/22
Agosto 454.366,83            63.436,19               63.436,19                     63.436,19              -                          15/09/22 18/08, 24, 31/08/22
Setembro 474.871,76            66.306,89               66.306,89                     66.306,89              -                          17/10/22 27/09, 04/10/22
Outubro 471.266,54            65.802,15               65.802,15                     65.802,15              -                          15/11/22 20/10, 03/11/22
Novembro 471.899,06            65.890,71               65.890,71                     65.890,71              -                          14/12/22 24, 29, 30/11/22
Dezembro 553.249,35            77.279,74               77.279,74                     77.279,74              -                          13/01/23 27, 28, 29/12/22, 02, 10/01/23
13º Salário 440.590,82            61.507,54               61.507,54                     61.507,54              -                          20/12/22 24/11, 20/12/22
TOTAL 5.811.058,01         812.497,16             812.497,16                   812.497,16            -                          

BASE DE CÁLCULO

DATA DE REPASSE COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

DATA DE 
VENCIMENTO 

ANEXO II-D

RECOLHIDA 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022
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ANEXO II-E
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022

VALOR DATA DO REPASSE

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

TOTAL
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DATA DO REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022

VALOR

ANEXO II-F
APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

TOTAL
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